



## Honningvænget ApS

Store Torv 7, 1.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 42841277

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.05.2024

---

**Frida Thaisen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Honningvænget ApS  
Store Torv 7, 1.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 42841277

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Carsten Bruun Madsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udvikling af ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 realiseret et positivt bruttoresultat på 2.142 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat udgør et underskud på 3.561 t.kr. Underskuddet skyldes en negativ dagsværdiregulering på selskabets investeringsejendom på 4.233 t.kr. Den negative dagsværdiregulering skyldes makroøkonomiske forhold, i et marked hvor afkastkravet er stigende, med deraf følgende faldende dagsværdier af investeringsejendomme generelt.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.141.626</b>	<b>2.331.643</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(4.233.345)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.091.719)</b>	<b>2.331.643</b>
Andre finansielle indtægter		524	0
Andre finansielle omkostninger	1	(1.528.460)	(1.745.598)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.619.655)</b>	<b>586.045</b>
Skat af årets resultat	2	58.306	(347.886)
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.561.349)</b>	<b>238.159</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.561.349)	238.159
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.561.349)</b>	<b>238.159</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Investeringsjendomme		64.837.619	69.659.408
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>64.837.619</b>	<b>69.659.408</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>64.837.619</b>	<b>69.659.408</b>
Andre tilgodehavender		91.392	49.429
Tilgodehavende skat		29.902	333.228
Periodeafgrænsningsposter		41.150	19.567
<b>Tilgodehavender</b>		<b>162.444</b>	<b>402.224</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.778.149</b>	<b>957.061</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.940.593</b>	<b>1.359.285</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.778.212</b>	<b>71.018.693</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		45.000	45.000
Overført overskud eller underskud		18.671.810	22.233.159
<b>Egenkapital</b>		<b>18.716.810</b>	<b>22.278.159</b>
Udskudt skat		4.000	195.220
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.000</b>	<b>195.220</b>
Gæld til realkreditinstitutter		45.343.492	45.696.298
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>45.343.492</b>	<b>45.696.298</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	444.852	544.576
Deposita		788.113	758.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		318.374	413.110
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.040.000	1.000.000
Skyldig skat		0	102.894
Anden gæld	5	122.571	30.036
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.713.910</b>	<b>2.849.016</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.057.402</b>	<b>48.545.314</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.778.212</b>	<b>71.018.693</b>
Personaleforhold	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	45.000	22.233.159	22.278.159
Årets resultat	0	(3.561.349)	(3.561.349)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>45.000</b>	<b>18.671.810</b>	<b>18.716.810</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2021/22 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.488.460	815.767
Dagsværdireguleringer	0	929.831
Øvrige finansielle omkostninger	40.000	0
	<b>1.528.460</b>	<b>1.745.598</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	132.914	152.666
Ændring af udskudt skat	(191.220)	195.220
	<b>(58.306)</b>	<b>347.886</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	69.659.408
Afgange	(588.444)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>69.070.964</b>
Årets dagsværdireguleringer	(4.233.345)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(4.233.345)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>64.837.619</b>

Selskabet investeringsejendom består af et lejlighedskompleks i Tilst på samlet 2.204 m<sup>2</sup> som indeholder 44 lejligheder.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,4% pr. 31.12.2023. Dagsværdien af ejendommen var i 2022 baseret på den faktiske handelsværdi af ejendommen.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,5 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 8,2 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommen forventes i det kommende år at udgøre 1.735 kr. mod 1.725kr. indeværende år.

Der har i regnskabsåret været begrænset tomgang.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	444.852	544.576	45.343.492	42.457.172
	<b>444.852</b>	<b>544.576</b>	<b>45.343.492</b>	<b>42.457.172</b>

#### 5 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2021/22 kr.
Anden gæld i øvrigt	122.571	30.036
	<b>122.571</b>	<b>30.036</b>

#### 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetesgæld er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebreve på i alt 47.646 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 64.838 t.kr.
